



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ที่เก็บ
ทุกที่ทุกเวลา
ด้วย โลกวันนี้



อาการจนตรอก!
ถูก(ละ)หุก! ▶3



MTLSไรด์โชว์
นักลงทุนยุโรป
เศรษฐกิจ ▶4



ปตท.สุดยอด
บริษัทการตลาด
เศรษฐกิจ ▶5



“บูรีบิโญ”ปิด
ดิ่ง“โรนัลโด้”กลับ
กีฬา ▶6



ปัญหาการพัฒนา
เศรษฐกิจพม่า
ต่างประเทศ ▶7

นับหนึ่งที่คสช.

ร่างสัญญาประชาคมเพื่อสร้างความสามัคคีปรองดองที่เรียกว่าเป็นความเห็นร่วมเพื่อสร้างความสามัคคีปรองดองที่คสช. กำลังนำไปทำความเข้าใจกับประชาชนทุกภูมิภาคอยู่ในตอนนี้ เป็นไปตามคาดว่าจะไม่มีอะไรใหม่ ทุกอย่างเป็นหลักการที่พูดกันมาอย่างต่อเนื่อง แต่ไม่เคยถูกนำไปยึดถือปฏิบัติเพื่อให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม โดยเฉพาะ

จากผู้มีอำนาจ หากไม่ต้องการให้ร่างสัญญาเป็นแค่กระดาษเขียนหมึกต้องเริ่มต้นจากคสช.ก่อนอะไรที่กำลังทำหรือจะทำต่อไปในอนาคตให้ยึดถือปฏิบัติตามกรอบร่างสัญญาปรองดองนี้ ไม่แหกกฎเพื่อเป็นแบบอย่างให้คนอื่นเดินตาม ถ้าทำได้การสร้างความสามัคคีปรองดองจึงเริ่มต้นนับหนึ่งได้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ที่พึ่งประชาชน

คนโง่ทำให้สติปัญญาเสื่อม
เหมือนหอกดาบที่เป็นสนิม

▶3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ทุกวันนี้กองทัพบกก็มี
การปฏิรูปตัวเองอยู่แล้ว



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเิด เสนอแต่ความจริง

“ปฏิรูปกองทัพ” ให้เป็น “ทหารอาชีพ”
ไม่มีใครเชื่อว่าจะเป็นไปได้ในยุค “รัฐบาลทหาร”
บ้านเมืองจึงต้องอยู่กับรัฐประหารและเผด็จการระบอบ
แตกต่างลิ้นเชิงกับละครโทรทัศน์ซีรีส์ชุด “ภารกิจรัก”
“อนุศิษฐ์ นาคธรรม” ตาม “รัฐบาลทหาร”
ชื่ออาวุธมากมายทำมาและจะไปรบกับใคร?
“ไพจิตร ศรีวรรณ” ย่นประชาชนคือเจ้าของประเทศ
“สมศักดิ์ ไม้พรวด” ซึ่ไขอำนาจยังไม่รอบคอบ
“ยุทธศาสตร์ชาติ” จะมีความเชื่อถือได้แค่ไหน?
“โสภณ พรโชคชัย” ตาม “เบคแฮม” ซึ่บ้านที่สมมุ
มีการตรวจสอบและถือเป็นการ “ขายชาติ” หรือไม่?

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ทั้ง App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ทั้ง Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
...
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

โลกวันนี้วันสุข

ทุกวันนี้กองทัพบกก็มี
การปฏิรูปตัวเองอยู่แล้ว



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้เป็นเวลาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ร่างสัญญาประชาคมเพื่อสร้างความสามัคคีปรองดองที่รัฐบาลชุมทำมาพักใหญ่ได้ถูกขจัดโหมกับประชาชนอย่างเป็นทางการแล้ว โดยเปิดเวทีสาธารณะชี้แจงทำความเข้าใจต่อประชาชน 4 ภูมิภาคตั้งแต่วันที่ 17-20 กรกฎาคมนี้

ร่างสัญญาประชาคมที่ใช้ชื่อเรียกอย่างเป็นทางการว่า ความเห็นร่วมเพื่อสร้างความสามัคคีปรองดองที่นำไปทำความเข้าใจกับประชาชนมีดังนี้

1.คนไทยทุกคนร่วมกันสร้างบรรยากาศปรองดอง ใช้สิทธิเสรีภาพได้กรอบกฎหมาย ยอมรับความต่างทางความคิด ส่งเสริมสถาบันการเมืองให้เข้มแข็ง สร้างการเลือกตั้งที่สุจริตโปร่งใส ร่วมกันตรวจสอบถ่วงดุลอำนาจ แก้ปัญหาโดยระบบรัฐสภา

2.คนไทยทุกคนน้อมนับศรัทธาพระราชามาใช้ในการดำรงชีวิต ประกอบอาชีพสุจริตพึ่งพาตนเองได้ มีคุณธรรม จริยธรรม ร่วมสร้างความเข้มแข็งประกอบอาชีพของท้องถิ่น

3.คนไทยทุกคนยึดมั่นในหลัก

นับหนึ่งที่คสช.

ถ้าประชาชนทุกคนปฏิบัติตามประเทศก็จะเกิดความสงบสุข และมีความปรองดองเกิดขึ้น

คุณธรรม จริยธรรม ไม่ส่งเสริมสนับสนุนการประพฤติมิชอบทุกรูปแบบ รวมทั้งร่วมกันตรวจสอบเพื่อให้สังคมปราศจากคอร์รัปชัน

4.คนไทยทุกคนร่วมกันอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม ใช้ทรัพยากรอย่างรู้คุณค่า ยอมรับและเชื่อมั่นกระบวนการจัดสรรทรัพยากรที่เป็นธรรม และมีส่วนร่วมบริหารจัดการทรัพยากรในท้องถิ่น

5.คนไทยทุกคนสนับสนุนส่งเสริมดูแลคุณภาพชีวิต สาธารณสุข การศึกษาที่มีคุณภาพอย่างทั่วถึงเท่าเทียม

6.คนไทยทุกคนเคารพเชื่อมั่นปฏิบัติตามกฎหมาย สนับสนุนส่งเสริมกระบวนการยุติธรรมเพื่อความสงบสุขของบ้านเมือง

7.คนไทยทุกคนใช้ความรอบคอบในการรับรู้ข่าวสารจากสื่อต่างๆ ร่วมกันสอดส่องไม่ให้เผยแพร่ข้อมูลบิดเบือนเป็นเท็จที่ก่อให้เกิดความขัดแย้งในสังคม

8.คนไทยทุกคนส่งเสริมให้สังคมมีมาตรฐานตามสากลที่ไทยเป็นภาคี

9.คนไทยทุกคนสนับสนุนส่งเสริมการปฏิรูปประเทศในทุกด้านอย่างสอดคล้องเป็นไปในทิศทางเดียวกันโดยให้ทุกฝ่ายมีส่วนร่วมทุกขั้นตอน

10.คนไทยทุกคนเรียนรู้ ให้ความร่วมมือสนับสนุนการขับเคลื่อนประเทศตามแนวทางยุทธศาสตร์ชาติ

เป็นไปตามคาด ไม่เกินกว่า

ความคาดหวังว่าร่างสัญญาประชาคมจะออกมาในลักษณะนี้ โดยยึดโยงกับหลักการที่พูดกันมาตลอด แต่ไม่เคยถูกนำไปปฏิบัติให้เกิดขึ้นจริง

แถมยังช่วยฉายภาพให้ประชาชนเห็นอย่างชัดเจนว่าที่ผ่านมาฝ่ายใดทำให้เกิดความขัดแย้งในบ้านเมืองด้วยการไม่เคารพกฎหมาย ไม่เล่นตามกติกาไม่ใช้ระบบรัฐสภาแก้ปัญหาบ้านเมือง

“ผมได้เห็นร่างสัญญาประชาคมแล้วคิดว่า น่าจะผ่านพ้นไปได้ด้วยดี ทั้งนี้ ผมมองว่า ร่างสัญญาประชาคมฉบับนี้ สามารถใช้ได้เลย ถ้าประชาชนทุกคนปฏิบัติตามประเทศก็จะเกิดความสงบสุข และมีความปรองดองเกิดขึ้น และมีความเชื่อมั่นว่าสามารถทำได้ถ้าทุกคนร่วมมือกัน”

เป็นคำกล่าวของ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ผู้รับหน้าที่ทำให้เกิดร่างสัญญาประชาคมฉบับนี้

ถ้าทุกฝ่ายร่วมมือเดินตามแนวทางที่เขียนขึ้นมาบ้านเมืองเกิดความสงบสุขแน่นอน และหากอยากให้เกิดผลในทางปฏิบัติควรเริ่มต้นจากรัฐบาลทหารคสช.ที่มีอำนาจอยู่ในตอนนี้ อะไรที่กำลังทำหรือจะทำต่อไปในอนาคตให้ยึดถือปฏิบัติตามกรอบร่างสัญญาปรองดองนี้ ไม่แหกกฎเพื่อเป็นแบบอย่างให้คนอื่นเดินตาม

หากรัฐบาลทหารคสช.เริ่มต้นทำก่อน ความสามัคคีปรองดองในชาติเกิดขึ้นแน่นอน

(สมศักดิ์ ไม่พริต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



อาการจนตรอก!

เริ่มต้นสัปดาห์กับกระแสข่าว “**ปรับ ครม. ลุงตู่**” ที่มีชื่อ “**บิ๊กป้อม**” ไปนั่ง “**มท.1**” โดยโยกสลับกับ “**บิ๊กป๊อก**” ที่จะมานั่ง “**กลาโหม**” แทน แต่ที่ผู้คนสนใจกลับเป็น “**ทีมเศรษฐกิจ**” ของ “**เฮียสมคิด**” ที่มีแต่เสียงวิพากษ์วิจารณ์ดังกระหึ่ม

“**บิ๊กป้อม**” บอกเพียงว่า ถ้าถามใจตัวเอง “**อยากดูแลกลาโหมต่อ**” เพราะทำงานกับรัฐมนตรีกลาโหมอาเซียนและรู้จักกันหมด และเห็นว่าเวลานี้ไม่ใช่เวลาสำหรับ “**ปรับครม.**” เพราะกำลังจะมีพระราชพิธีสำคัญ

ประเด็นการโยกสลับ “**บิ๊กป้อม**” กับ “**บิ๊กป๊อก**” ไม่มีอะไรซับซ้อน หากเป็นจริงก็ต้องการให้ไปคุมการเลือกตั้ง ซึ่งรู้กันดีว่า “**บิ๊กป้อม**” เกี่ยวข้องกับนักการเมืองและพรรคการเมืองอย่างไร ไม่ว่าอยู่เบื้องหน้าและเบื้องหลัง ซึ่งการเลือกตั้งจะมีความสำคัญกับการเดินทาง “**ปฏิรูปประเทศ**” และ “**ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี**” ของ “**คณะรัฐประหาร**”

อย่างไรก็ตาม หากไม่มีการไล่ “**ทีมเศรษฐกิจ**” หรือปรับเปลี่ยนแคบงตำแหน่ง “**ลุงตู่**” ก็จะตกเป็นเป้าถูกโจมตีต่อไป หากการแก้ปัญหาเศรษฐกิจยังเป็นแค่การสร้างความหวังและความฝัน!

ยิ่งนับเวลาของ “**ลุงตู่**” ไม่ว่าจะนับถอยหลังตาม “**โรดแมพ**” หรือจะเกิด “**อุบัติเหตุ**” ให้ต้องอยู่ยาวอยู่นานอย่างไร วันนั้นก็ต้องแก้ปัญหาเศรษฐกิจให้ได้ ไม่ใช่แค่ราคาพืชผลทางการเกษตร ที่ตกต่ำเท่านั้น แต่การทำมาหากินของชาวบ้านก็พังราบเป็นหน้ากลอง ไม่ว่าจะเป็นแม่ค้าหาบเร่แผงลอย ตลาดนัดร้านอาหาร หรือเอสเอ็มอี

นี่คือเดิมพันของ “**ลุงตู่**” และคณะ ไม่ว่าจะอยู่แบบไหนก็ตาม!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ที่พึ่งประชาชน



การปฏิรูปตำรวจไม่เท่ากับผลงานทางคดีฆ่า 8 ศพที่กระชัง พล.ต.อ.จักรทิพย์ ชัยจินดา ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ ร่วมกิน ร่วมนอน ร่วมสืบสวนกับตำรวจที่ทุ่มเทกำลังกันเต็มที่จนจับผู้ร้ายได้และรับสารภาพหมด เป็นบทเรียนเรื่องผลประโยชน์ หนักเข้าถึงกับเอาชีวิตกัน ไม่ควรเลยที่เราจะมาเอาตัวตุ๊กตาของเงินทองมาเอาชีวิต ชีวิตคนเราก็ไม่ควรเอาไปแลกกับผลประโยชน์เงินทอง ซึ่งแสดงถึงว่ารักษาชีวิตไม่เป็น ชีวิตร่างกายมันตายเน่าก็เพราะจิตวิญญาณที่ไม่สดชื่นเบิกบาน เครียดแค่นั่น

ชีวิตทางจิตใจถูกเผาแห้งในความแค้นและความอาฆาต เวลาสูญเสียใครคนคิดไม่ได้ อยู่เรื่องหนึ่งคือ เสียเงินเสียทองกับเสียอสังหาริมทรัพย์แล้วยังเสียภาพลักษณ์การเป็นคนดีเสียทั้งประเทศ ถูกมองว่าเป็นเมืองโหดร้ายป่าเถื่อนชาติล้ม จิตใจต่ำทราม เพราะฉะนั้นการเสียเงินเสียทอง เสียประโยชน์ จะถูกโกงถูกหลอกอะไรก็ตาม อาตมาเองก็ถูกโกงถูกหลอกคนหลอกคนโกงไม่ยอมรับหรอก แล้วยังบอกว่าเราถูกหลอกจากคนโน้นคนนี้ ที่จริงเขาก็มีส่วนในการจ้างให้มาหลอก ครั้งนั้นก็เสียไป 10 ล้านบาท

ถามว่าเคยคิดอยากฆ่าเขามั้ย กรมที่ดินหรือศาลอะไรต่างๆ เราก็ไม่เคยคิด มีคนชวนให้ไปประท้วงที่หน้ากรมที่ดิน เราก็ไม่รู้ว่าจะทำไปเพื่ออะไร มันเสียภาพลักษณ์ของความ เป็นพระ เคยมีเว็บๆ แต่มันไม่ได้ขึ้นมาสู่ระดับการปฏิบัติ แค่ว่าอยากจะทำอะไรเปิดใส่บาตรพลีชีพหน้ากรมที่ดินอะไรอย่างนี้

In Brief : ย่อความ

กรรมของคนที่ทำบาปทำชั่ว จะคิดอะไรไรๆ ความโลภอยากได้เงินคืนก็เลยเป็นความโกรธแค้น

มันก็เว็บๆ นิดๆ ช่วงที่ศาลตัดสินว่าผู้รับโอนไม่มีสิทธิเท่ากับผู้โอน แล้วทำไมเจ้าหน้าที่กรมที่ดินจึงให้โอนจึงชวนขายที่จะโอน โดยขาดความรู้ความเข้าใจ ไม่ได้เมตตาสงสารผู้ซื้อหรือประชาชนผู้บริโภค ไม่คุ้มครองผู้บริโภค ปลอมให้มีการโอนแล้วยังเก็บภาษีเข้ารัฐอีก มีความภูมิใจกันแค่นั้นหรือ

ถ้าผลประโยชน์ส่วนรวมที่เราได้ทำเพื่อสังคมเพื่อประเทศ แล้วยังมาทำอย่างนี้ต่อไปใครจะมีกำลังใจที่จะทำ เราต้องคิดว่าถ้าเราถูกกระทำ เราไม่ควรที่จะเสียอะไรเพิ่มไปกว่านี้ ถูกโกง 5 ล้าน 10 ล้าน 20 ล้าน มันก็ไม่น่าจะสูญเสียอสังหาริมทรัพย์ถูกจับกุมคุมขัง ดีไม่ดีอาจถึงขั้นประหารชีวิต โดยเฉพาะยังเด็กอย่างอามิตต์ ถ้าเป็นสมัยก่อนก็ต้องตกตายตามกันไป ไม่มีโอกาสที่จะลืมตาอ้าปากอยู่รอดได้ เพราะมันไม่ใช่มนุษย์ที่จะอยู่ร่วมกับมนุษย์ เป็นพวกสัตว์นรกที่ฆ่ามนุษย์อย่างน่าสะพรึงกลัว ผู้คนต่างก็พลอยหวาดกลัวไปด้วย

เพราะฉะนั้นการที่ตำรวจจัดการเรื่องนี้ได้ ถือว่าตำรวจยังเป็นที่พึ่งของประชาชนได้ ดังนั้นการเรียกร้องให้ปฏิรูปตำรวจ การปฏิบัติการทำงานที่จริงจัง เป็นการทำงานที่แท้จริง ไม่ใช่เป็นนายแล้วนั่งอยู่แต่ในห้องแอร์ ไม่ได้ไปร่วมทุกข์ร่วมสุขร่วมร้อนกับลูกน้องที่สืบสวนสอบสวน ขวัญกำลังใจผู้หนึ่งก็ไม่มี ไม่ตื่นตัว แต่ครั้งนี้ต้องปรบมือให้ตำรวจจริงๆ ว่ามีฝีมือจริงๆ แต่ต้องสะสางคดีที่คาราคาซังกันต่อไปด้วย

กรรมของคนที่ทำบาปทำชั่ว จะคิดอะไรไรๆ ความโลภอยากได้เงินคืนก็เลยเป็นความโกรธแค้นฆ่าได้ถึง 8 ศพ เรียกว่าโง่สุดบรมโง่ นี่ละที่เขาบอกว่า คนโง่แล้วทำให้สติปัญญาเสื่อม เหมือนหอกดาบที่เป็นสนิมหมดคม เหมือนคนโง่ที่สนิมเกาะ จนไม่มีความคมของสติปัญญา

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 17 กรกฎาคม 2560

SET	-3.70	1,574.09
มูลค่า (ล้านบาท)		31,690.08
SET 100	-5.90	2,240.80
มูลค่า (ล้านบาท)		23,122.97
SET 50	-2.54	996.76
มูลค่า (ล้านบาท)		18,430.71
mai	-4.83	562.05
มูลค่า (ล้านบาท)		2,081.82

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	3,346.90	3,828.07	-481.17
ร้อยละ	10.56	12.08	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	10,711.30	11,278.22	-566.91
ร้อยละ	33.80	35.59	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	14,333.73	13,330.79	1,002.94
ร้อยละ	45.23	42.07	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,694.14	-3.61
Mid Cap FSTHM	2,376.20	-8.33
Small Cap FSTHS	2,490.10	-2.28
All-Share FSTHA	1,848.98	-4.47
Mid/Small Cap FSTHMS	2,404.51	-7.28
Fledgling FSTHF	2,943.03	+1.74
Shariah FSTSH	1,239.92	-2.20

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.16	บาท
ยูโร	39.34625	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.65625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4525	บาท
เยน	0.3112	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.94575	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	19,600.00	บาท
	ขาย	19,700.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,253.00	บาท
	ขาย	19,700.00	บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,229.95	ขาย	1,230.38
ลอนดอน	ชื่อ	1,229.95	ขาย	1,230.38

MTLS โรดโชว์นักลงทุนยุโรป

MTLS โรดโชว์ยุโรปให้นักลงทุนสถาบันและกองทุนชั้นนำเห็นถึงศักยภาพการในการทำธุรกิจสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์-นาโนไฟแนนซ์ มีรายได้และกำไรอย่างต่อเนื่อง ลูกค้าแห่ใช้บริการ หลังแบงก์ชาติเตรียมคุมเข้มสินเชื่อบัตรเครดิต



ชูชาติ เพ็ชรอำไพ

นายชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหารบริษัท เมืองไทย ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) หรือ MTLS เปิดเผยว่า เตรียมเดินทางไปให้ข้อมูลพื้นฐานธุรกิจแก่นักลงทุนสถาบันและบริษัทจัดการกองทุนชั้นนำกว่า 10 กองทุนในลอนดอน, สตอกโฮล์ม, มิวนิค และแฟรงก์เฟิร์ต ระหว่างวันที่ 18-21 กรกฎาคม ร่วมกับบริษัทหลักทรัพย์ที่ปรึกษาการลงทุน ดอยซิชส์ไก้ จำกัด ซึ่งมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับอย่างดีเยี่ยมจากนักลงทุนสถาบัน เนื่องจากผลการดำเนินงานในช่วงที่ผ่านมา มีผลงานที่โดดเด่นและดีกว่าที่วางเป้าหมายไว้

ปัจจุบัน MTLS ถือเป็นเจ้าของตลาดสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์และสินเชื่อไฟแนนซ์เบอร์หนึ่งของไทย หลังจากเดินทางขยายสาขาไปยังต่างจังหวัดตามยุทธศาสตร์ขยายตัวทั่วไทย ทำให้เข้าถึงกลุ่มลูกค้าในระดับรากหญ้าซึ่งถือเป็นกลุ่มเป้าหมายของบริษัท ส่งผลให้รายได้และกำไรเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ

ทำสถิติสูงสุดใหม่อย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ MTLS ยังได้รับประโยชน์จากกรณีที่ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เตรียมประกาศหลักเกณฑ์คุมเข้มสินเชื่อบัตรเครดิตและกำหนดหลักเกณฑ์สำหรับบุคคลที่จะทำบัตรเครดิตต้องมีรายได้ตั้งแต่ 30,000 บาท/เดือนขึ้นไป ทำให้มีลูกค้าที่ไม่ผ่านคุณสมบัติหันมาขอใช้บริการสินเชื่อของบริษัทมากขึ้น

ขณะที่ภาพรวมผลการดำเนินงานของ MTLS รายได้และกำไรทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง (2557-2559) โดยปี 2557 อยู่ที่ 1,856.08 ล้านบาท ปี 2558 เพิ่มขึ้นเป็น 2,558.94 ล้านบาท และปี 2559 ขยับมาเป็น 4,472.00 ล้านบาท ส่วนกำไรสุทธิในปี 2557 อยู่ที่ 544.12 ล้านบาท ปี 2558 อยู่ที่ 825.00 ล้านบาท และปี 2559 อยู่ที่ 1,464.14 ล้านบาท ล่าสุด ไตรมาส 1/2560 มีรายได้รวม 1,563.15 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 536.22 ล้านบาท

นายชูชาติ ยังมั่นใจว่า ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่ปีนี้จะโตกว่า 50% แต่ที่ระดับ 50,000 ล้าน

บาท ตามแผนงานที่วางไว้ เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา 37,000 ล้านบาท ผลักดันให้รายได้และกำไรทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง ทั้งเตรียมเปิดสาขาเพิ่มอีก 200 แห่ง เน้นภาคตะวันออกเฉียงเหนือและภาคใต้ เพื่อขยายฐานลูกค้าจากปัจจุบัน 2,000 สาขาตามยุทธศาสตร์ขยายตัวทั่วไทยและยังวางเป้าหมายคุมสัดส่วนหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) ไว้ที่ระดับ 1.50% จากปัจจุบันอยู่ที่ 1.09%

ทั้งนี้ สัดส่วนนักลงทุนต่างชาติที่ลงทุนใน MTLS อยู่ที่ 5.3% คาดว่าหลังการโรดโชว์ในครั้งนี้จะทำให้ให้นักลงทุนให้ความสนใจและเพิ่มน้ำหนักการลงทุนเนื่องจากธุรกิจมีการเติบโตอย่างแข็งแกร่ง



Free Wi-Fi : ดร.พิชิต อัคราทิพย์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงคมนาคม เป็นประธานเปิดกิจกรรม “ตลาดนัดจตุจักรเสริมสร้างประชาธิปไตยและประเทศไทย 4.0” พร้อมเปิดตัวบริการโครงข่ายอินเทอร์เน็ตไร้สาย (Free Wi-Fi) พร้อมระบบค้นหาร้านค้าและนำทางภายในตลาดนัดจตุจักร สำหรับประชาชนและนักท่องเที่ยว

ปตท.สุดยอดบริษัทการตลาด

ปตท.คว้ารางวัล The Asia Marketing Excellence Award ของสมาพันธ์การตลาดแห่งเอเชีย สะท้อนความเป็นเลิศด้านการตลาด ความโดดเด่น นวัตกรรม การสร้างแบรนด์ และการเป็นผู้นำด้านการตลาดในภูมิภาคเอเชีย

นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่หน่วยธุรกิจน้ำมัน บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ในฐานะบริษัทพลังงานแห่งชาติที่ดำเนินธุรกิจตามยุทธศาสตร์การสร้างความแข็งแกร่งภาคภูมิคุ้มกันและเติบโตอย่างยั่งยืนตามหลักธรรมาภิบาล การได้รับรางวัลสุดยอดบริษัทการตลาดแห่งเอเชีย ประจำปี 2017 (The Asia Marketing Excellence Award-AMF) ในครั้งนี้ มาจากความสำเร็จในการเป็นบริษัทที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างต่อเนื่องและการตลาดที่เป็นเลิศโดยหน่วยธุรกิจน้ำมัน ซึ่งได้กำหนดกลยุทธ์ให้สถาบันบริการน้ำมันเป็น Platform ให้กับธุรกิจอื่นๆ สามารถต่อยอดพัฒนาธุรกิจนอกเหนือจากการขายน้ำมัน เพื่อ

ตอบสนองความต้องการแตกต่างกันของผู้บริโภคในแต่ละพื้นที่ ตลอดจนเป็นศูนย์กลางของชุมชน สร้าง Living Communities เพื่อสร้างโอกาสทางธุรกิจ สร้างความเข้มแข็งของชุมชนและเปิดโอกาสให้ทุกคนมีส่วนร่วมในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของชุมชนให้ดีขึ้นและเติบโตไปด้วยกันอย่างยั่งยืน นอกจากนี้ ปตท.ยังพัฒนาเพื่อสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์และบริการที่เป็นเลิศให้กับผู้บริโภค เพื่อสร้างแบรนด์ไทยให้เป็นแบรนด์แห่งความเชื่อมั่นและรู้จักในเวทีสากล ผ่านการพัฒนานวัตกรรมทั้งทางด้านการตลาดและพลังงานนางสุพัตรา เป้าเปี่ยมทรัพย์ นายกสมาคมการตลาดแห่งประเทศไทย แสดงความยินดีกับปตท.ที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นสุดยอดบริษัทการตลาดแห่งเอเชียประจำปี 2017 จากการประกวด ซึ่งจัดขึ้นโดย AMF เมื่อเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมาที่เมืองบาห์ลี ประเทศอินโดนีเซีย โดยสมาคมฯ ได้



คัดเลือกบริษัทที่มีกลยุทธ์ทางการตลาดและค่านิยมที่โดดเด่น ตลอดจนมีนวัตกรรมทางการตลาดที่ส่งผลให้บริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ควบคู่กับการสร้างคุณค่าให้กับสังคมและสิ่งแวดล้อมเข้าร่วมการประกวด ซึ่งนอกจากคณะกรรมการจะพิจารณาจากผลการดำเนินงานและยุทธศาสตร์ทางการตลาดของบริษัทแล้ว บริษัทยังต้องส่งทีมงานไปนำเสนอกลยุทธ์และตอบข้อซักถามต่อหน้าคณะกรรมการอีกด้วย ซึ่งปีนี้ถือเป็นปีแรกที่ประเทศไทยประสบความสำเร็จจนได้รับรางวัลดังกล่าว ทั้งนี้ สมาพันธ์การตลาดแห่งเอเชียมีสมาชิกที่เป็นสถาบันและ

สมาคมการตลาดใน 16 ประเทศในเอเชีย อาทิ สิงคโปร์ ญี่ปุ่น เกาหลี จีน และประเทศอื่นๆ รวมทั้งไทย จัดการประกวด The Asia Marketing Excellence Award เพื่อเชิดชู และส่งเสริมบทบาทของนักการตลาด และองค์กรที่ใช้การตลาดเป็นเครื่องมือและแนวทางการดำเนินธุรกิจ ซึ่งในปีนี้ได้จัดขึ้นเป็นปีที่ 3 โดยมีองค์กรและบริษัทจาก 19 แห่งจากทั่วทั้งเอเชียเข้าร่วมชิงรางวัล และมี 12 บริษัทซึ่งเป็นตัวแทนจาก 6 ประเทศ ได้รับการคัดเลือกจากคณะกรรมการให้มานำเสนอกลยุทธ์และแผนการตลาดในการประกวดครั้งนี้



ธนาคารฟรีเวอร์ไลท์ : คมชัช พิธีพรหม ผู้อำนวยการอาวุโส พัฒนาผลิตภัณฑ์เงินฝากและผลิตภัณฑ์หน่วยลงทุน ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน) เชิญชวนลูกค้าเปิดบัญชี “ธนาคารฟรีเวอร์ไลท์” ที่ทำให้ชีวิตฟรีไม่จำกัด ทั้ง กด ถอน โอน จ่าย ฟรีค่าธรรมเนียม สะดวกทั้งตู้ ATM และโมบายแอป พร้อมเปิดตัวฟรีเซเตอร์ “ชั้นนี้-โอปอล”



Mid Year Sale : สาริศา คณาล ผู้บริหารบริษัท โอเรียนเต็ลคาร์เพทส์ (ประเทศไทย) จำกัด จัดโปรโมชันยิ่งใหญ่ประจำปี “Mid Year Sale 2017” เพื่อมอบส่วนลดสูงสุด 50-70% ด้วยคอลเลกชันพรมที่หลากหลายกว่า 1,000 ผืน ทั้งแบบทอมือ และทอเครื่องจักร ตั้งแต่วันที่-31 ต.ค.นี้ ผ่านสโตร์แกน “นิกถึงบ้าน นิกถึงพรม นิกถึงโอเรียนเต็ลคาร์เพทส์ ประเทศไทย”

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘ฮามิลตัน’ปลื้มช่วยชีวิตแชมป์

ลูอิส ฮามิลตัน จากทีมเมอร์เซเดส ลั่นพอใจทีมงานในสนามนี้ มีส่วนช่วยให้เขาคว้าแชมป์บริติช กรังด์ปรีซ์ 4 สมัยติดต่อกัน เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา ทำให้เขาทำคะแนนไล่ตาม เซบาสเตียน เวทเทล เหลือเพียง 1 แต้มแล้ว ขณะที่ วัลเทรี บอตทาส เพื่อร่วมทีมจบการแข่งขันโดยมีเวลาตามหลังเขาเพียง 14 วินาที

“สัปดาห์นี้ การสนับสนุนจากทีมงานยอดเยี่ยมมาก ผมมีความภูมิใจมากที่ทีมของเราร่วมมือกันดีขนาดนี้” ฮามิลตัน ที่ทั้งตัวเองลงในกลุ่มแฟน ๆ หลังจากที่ได้รับถ้วยรางวัลกล่าว “ทีมเราทำความผิดพลาดน้อยมาก และวัลเทรี ก็ทำงานได้ดีมาก มันเป็นเวลาพิเศษสำหรับทีมของเรา”

‘อาร์โน’เรียกตัวเก่าเสริมทีม

บรูซ อาร์โน หัวหน้าโค้ชทีมชาติสหรัฐอเมริกา ดึงตัว ทีม ฮาร์วีรีต ผู้รักษาประตู ไมเคิล แบริดลีย์ กองกลาง และ คลินต์ เดมปีซี่ โย ซีนัย อัลติเตอร์ คู่กองหน้า กลับมาสู่ทีม ในเกมรอบน็อกเอาต์ ในศึกโกลด์ คัพ

อาร์โน ยังได้เรียก ดาร์ริ่งตัน แนกเบ กองกลาง และ เจสเซ่ กอนซาเลซ ผู้รักษาประตู หลังจากทั้ง 6 คนได้พักผ่อนในรอบแบ่งกลุ่ม เนื่องจากทุกทีมได้รับสิทธิ์ให้มีการเปลี่ยนแปลงผู้เล่นได้ 6 คน ในรอบน็อกเอาต์ ซึ่ง อาร์โน ต้องการใช้นักเตะมากประสบการณ์เข้ามาเสริมความแข็งแกร่งให้กับทีม

‘ฮาร์ต’ลงตัวที่‘เวสต์แฮม’

โจ ฮาร์ต ผู้รักษาประตูทีมชาติอังกฤษ ได้เข้ารับการตรวจร่างกายเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ก่อนที่สัญญาของทีมของเขากับทีมเวสต์แฮม เสร็จสิ้นโดยสมบูรณ์

ฮาร์ต กล่าว เขาได้รับการข้อความจาก เป๊ป กวาร์ดิโอล่า นายใหญ่ของทีม ว่าสามารถหาสโมสรใหม่ให้ได้แล้ว หลังจากที่เขาถูกปล่อยให้ทีมโตรี่โน ในอิตาลี ให้ยืมตัว โดยสัญญาของฮาร์ต กับแมนฯ ซิตี้ จะอยู่จนถึงปี 2019

ขณะที่ แชรจิโอ โรเมโอ นายทวารของทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ตกลงต่อสัญญากับทีมไปจนถึงปี 2021 โดย โรเมโอ วัย 30 ปี เข้าร่วมทีมแมนฯ ยูไนเต็ด แบบไม่มีค่าตัวในปี 2015 จากทีมซามพ์โดเรีย อิตาลี

‘มูรินโญ่’ปิดding‘โรนัลโด’กลับ

โชเซ มูรินโญ่ นายใหญ่ของ ทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ออกโรงปฏิเสธไม่มีความคิดที่จะคว้าตัว คริสเตียโน่ โรนัลโด้ จากทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด กลับสู่โอลด์แทรฟฟอร์ด อีกครั้ง

จากที่ตกเป็นข่าวเมื่อเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา โรนัลโด้ มีความไม่พอใจที่ตกเป็นข่าวว่าเขาหนีภาษี จึงมีความต้องการย้ายทีมออกจากประเทศสเปน ส่งผลให้มีการคาดการณ์กันว่า มีความเป็นไปได้ที่ โรนัลโด้ จะย้ายกลับสู่โอลด์แทรฟฟอร์ด อีกครั้ง หลังจากที่เขาย้ายทีมไปด้วยค่าตัว 80 ล้านปอนด์ เป็นสถิติโลก เมื่อปี 2009

อย่างไรก็ตาม เมื่อถูกถามเกี่ยวเรื่องการย้ายทีม มูรินโญ่ กล่าวว่า มันไม่สามารถที่จะเกิดขึ้นได้ เนื่องจากมีความยากทางด้านเศรษฐกิจ ที่จะทำให้สัญญาที่ดำเนินการไปได้ โดย มูรินโญ่ โดนผู้สื่อข่าวสัมภาษณ์ในเรื่องนี้ หลังเกมที่ทีมเอาชนะแอลเอ กาแล็กซี่ ได้ 5-2 ในเกมอุ่นเครื่อง เกมแรก ปรีซีซั่น ที่ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา

“ผมคงไม่ให้อิสโมสรไปเสียเวลากับนักเตะที่ไม่มีความเป็นไปได้ โรนัลโด้ เป็นนักเตะที่มีความสำคัญมากคนหนึ่งของสโมสรของเรา เป็นนักเตะที่ทรงอิทธิพลทางด้านเศรษฐกิจอย่างมาก เราไม่มีเหตุผลอะไรที่จะมาคิดว่า โรนัลโด้ มีโอกาสที่จะย้ายออกจากทีมที่เขาเล่นอยู่ในเวลานี้”

มูรินโญ่ ยังเสริมต่อไป เขาไม่อยากจะเชื่อเลยว่า การดำเนินการคว้าตัว อัลวาโร โมรา-



ต้า กองหน้าของทีมมาดริด อีกคนหนึ่ง จะหมดโอกาสที่จะย้ายมาสู่โรงละครแห่งความฝันด้วยอีกคนหนึ่ง

“มันเป็นเรื่องน่าอาย” เขากล่าว

“เขาเป็นนักเตะคนหนึ่งที่อยู่ใน 11 ตัวจริงของผมอย่างแน่นอน ผมมีความชอบในฝีเท้าของเขาเป็นพิเศษ ผมมีความสุขมากที่ได้เห็นเขาเล่นให้กับยูเวนตุสกับมาดริด”

“แต่เราไม่สามารถบรรลุข้อตกลงกันได้กับสโมสรของเขา และผมไม่คิดว่าตัวเขาเองจะจับกับเราหรอก”

‘เฟเดอเรอร์’ไม่เชื่อว่าได้แชมป์

โรเจอร์ เฟเดอเรอร์ ใช้เวลาเพียง 1 ชั่วโมง 41 นาที ในการคว้า มาริน ซิลิค จากโครเอเชีย 3 เซตรวด 6-3, 6-1, 6-4 ส่งผลให้เขาเป็นนักเทนนิสชายคนแรกที่คว้าแชมป์วิมเบิลดัน รวม 8 สมัยได้สำเร็จ โดย ซิลิค ทำได้ดีในช่วงเริ่มต้น ก่อนที่จะมีอาการไล่สู้ในช่วงเริ่มเซตสอง เป็นเกมแรกที่ลูกฝ่าแฝดวัย 3 ขวบของเฟเดอเรอร์ (ลีโอ กับเลนนี) ได้มีโอกาสได้เห็นพ่อของเขาคว้าแชมป์รายการนี้ และด้วยวัยที่จะอายุครบ 36 ปี ส่งผลให้เฟเดอเรอร์ เป็นนักเทนนิสที่มีอายุมากที่สุดที่คว้าแชมป์รายการนี้

“ผมรู้สึกประหลาดใจมากกับเรื่องที่เกิดขึ้น

ในปีสำหรับผม ผมรู้สึกดีมาก ทุกอย่างผ่านไปด้วยดีในสนามแข่งขัน ผมสามารถผ่านสถานการณ์ที่ยากไปได้ ผมดีใจมาก ๆ ผมไม่รู้ว่าจะยาวนานแค่ไหน แต่ผมต้องคำนึงถึงเรื่องสุขภาพเป็นลำดับแรก ผมยังไม่รู้ว่าปีหน้าผมจะทำได้ดีเพียงใด ผมเพียงแค่หวังว่า ผมจะกลับมาได้ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง อายุผมมากขึ้น”

ขณะที่ ซิลิค กล่าวว่า “ผมมีความรู้สึกที่ว่า ผมไม่สามารถทุ่มเทสุด ๆ ในสนามแข่งขัน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง ในการแข่งขันระดับนี้ มันเป็นเรื่องยากที่จะจัดการมัน แต่ผมก็ภูมิใจในตัวเองตลอดสองสัปดาห์ที่ผ่านมา”

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ปัญหาการพัฒนาเศรษฐกิจพม่า



In Brief : ย่อความ

ธนาคารโลกมองเศรษฐกิจของพม่าปีนี้เป็นทางบวก คาดว่าจะขยายตัวมากกว่าปีที่แล้ว ตรงกันข้ามกับนักธุรกิจ และนักเศรษฐศาสตร์ท้องถิ่น ที่ยังมีมุมมองเชิงลบ

อุปโภคบริโภคพุ่งสูง

เซอร์เก บัน นักธุรกิจมหาเศรษฐิกพม่า โจมตีรัฐบาลว่าล้มเหลวในการกำหนดแผนปฏิรูปเศรษฐกิจ เนื่องจากไม่ใส่ใจที่จะพัฒนาเศรษฐกิจอย่างจริงจัง ไม่เข้าใจถึงความสำคัญของเศรษฐกิจ เซอร์เก บัน เรียกร้องรัฐบาลสนับสนุนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจให้มากกว่าที่เป็นอยู่ โดยต้องปรับระบบราชการ และออกกฎหมายให้เอื้อต่อการลงทุน

นักธุรกิจมหาเศรษฐิกพม่าระบุว่า การพัฒนาเศรษฐกิจที่มีความหวัง คือเครื่องมือนำไปสู่ประสิทธิภาพที่สุด ในการยุติปัญหาความขัดแย้งกับชนกลุ่มน้อย

ส่วนคิน หม่อง นิน นักเศรษฐศาสตร์ มองว่าพม่ามีปัญหา เพราะคณะรัฐมนตรีอ่อนประสบการณ์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจ อีกทั้งไม่สามารถจัดอุปสรรคนานัปการที่รัฐบาลทหารสร้างขึ้นและทิ้งไว้

คิน หม่อง นิน ระบุว่ารัฐบาลพม่ามีแผนกระตุ้นให้มีการจ้างงานจำนวนมาก แต่สถานการณ์ที่เป็นอยู่ยังห่างไกลเป้าหมาย

สถานการณ์ดังกล่าว เป็นที่มาของพลังผลักดันให้แรงงานพม่า ต้องเดินทางไปทำงานในต่างประเทศ ที่มีความหวังมากกว่า โดยพลังส่วนนี้มีแนวโน้มคงอยู่อีกนาน

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



กรณีแรงงานต่างด้าวผิดกฎหมายในไทย แท้กลับประเทศภูมิลำเนาเป็นเหตุการณ์ได้รับความสนใจจากนานาชาติในวงกว้าง

อีกทั้งเป็นความเคลื่อนไหวที่กระตุ้นให้สื่อหันไปมองการขับ

เคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศแรงงานกลุ่มนี้ ซึ่งมีพม่ารวมอยู่ด้วย

สถาบันชั้นนำมองเศรษฐกิจของพม่าปีนี้เป็นทางบวก โดยธนาคารโลก (World Bank) คาดว่าจะขยายตัว 6.9% เพิ่มขึ้นจาก 6.5% ในปีที่แล้ว ขณะที่ธนาคารพัฒนาเอเชีย (Asian Development Bank) คาดว่าจะขยายตัว 7.7% สูงสุดในกลุ่มประเทศอาเซียน

ตัวเลขดังกล่าว สะท้อนถึงผู้คาดการณ์มองว่าภาวะเศรษฐกิจในพม่าคึกคัก ทั้งด้านการลงทุนและจ้างงาน

ตรงกันข้ามกับความเป็นจริงซึ่งผู้เชี่ยวชาญพม่ามองว่า สถานการณ์เศรษฐกิจพม่ายังคงซบเซาแทบไม่มีสัญญาณดีขึ้นเลย นับจากรัฐบาลพลเรือน นำโดยนางอองซาน ซูจี เข้าบริหารประเทศแทนรัฐบาลทหารผ่านไปปีกว่า

ซูจี ซึ่งเป็นที่ปรึกษาแห่งรัฐและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงต่างประเทศ แต่เป็นผู้นำตัวจริงในภาคปฏิบัติ ยอมรับว่า ยังทำงานได้ไม่เป็นขั้นเป็นอัน เนื่องจากมีอุปสรรคหลายอย่างที่หมกหมมมานาน พร้อมกับเรียกร้องประชาชนอดทน และให้โอกาสรัฐบาลพิสูจน์ฝีมือต่อไป

แต่จากการตั้งความหวังไว้สูง ทำให้ประชาชนรู้สึกผิดหวัง เมื่อเห็นภาวะเศรษฐกิจเปลี่ยนแปลงจากเดิมไม่มากนัก ชาวบ้านยังคงใช้ชีวิตอย่างฝืดเคืองเหมือนเดิม เนื่องจากราคาผลผลิตการเกษตรตกต่ำ ค่าแรงต่ำ ขณะราคาสินค้า

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



โรเจอร์ ดาห์ล แห่ง japantimes.co.jp มองว่าการทดลองขับนาอูธของเกาหลีเหนือ เป็นการยั่วยุนานาชาติแบบ “ผูกปม” ซับซ้อน ทำให้นานาชาติยุ่งแกล้มไม่ตก

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4624 (1149) วันอังคารที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ห้างหุ้นส่วนจำกัด
เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส

รับสมัครงานด่วน!

ผู้ช่วยช่างแอร์ หลายอัตรา

- เพศชาย อายุ 18-35 ปี
- วุฒิป.6
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์

สนใจติดต่อได้ที่
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส
เลขที่ 49/49 ซอยรามคำแหง 90 เขตสะพานสูง
กรุงเทพฯ 10250

โทรศัพท์ | 06-1565-2659 คุณโจ
08-9663-6536 คุณเหมียว

SWKAN-p1-280617-01

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าบางโพ

สนใจติดต่อ

โทร.08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้
18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนทุกลูก น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ.ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใ้รักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

สำนักงานให้เช่า
อาคารโดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ 10,000 บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-4*6_01

Classifieds

โลกวันนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4624 (1149) วันอังคารที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ ศูนย์พระคุณ 136 ดอนเมือง
เบอร์โทร. 02-5651998
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธรรมชาติการพิมพ์

รับสมัครด่วน

พนักงานขายสิ่งพิมพ์

หลายอัตรา

มีประสบการณ์ด้าน
การขายงานสิ่งพิมพ์โดยตรง

สนใจติดต่อ หจก. ธรรมชาติการพิมพ์
เลขที่ 19, 21 ซ.เทียนทะเล 26 แยก 2
ถ.บางขุนเทียน-ชายทะเล
แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150

โทร. 08-1312-1980,
08-7819-4343 (คุณสันติ)

TUMMA-P1-270617-01

ร้านอาหารไก่เซา คอนโดเรียพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์บวรธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรังค์
หลังบิกซาลาฟราว ทำเลดี มีพาร์กมอลล์อยู่
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ทำได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด

ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน **จำนวนมาก**

1. ช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หึงพจน์
hisonews@gmail.com



★ 09.30 น. **วินิจฉัย แจ่มแจ้ง** ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงพาณิชย์ เปิดงานภาคีเครือข่ายความร่วมมือว่าด้วยการบริหารการค้าสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการแพร่ขยายอา-

วุธที่มีอาณานิคมทำลายล้างสูง 2017 ที่โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์@เซ็นทรัลลาดพร้าว ★ 10.00 น. **รีวัติ สุวรรณมงคล** อธิบดีกรมบังคับคดี สรุปผลการดำเนินงานของกรมบังคับคดี ไตรมาสที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ที่กลุ่มจัดการกลางด้านล้มละลาย (ศูนย์บังคับคดีล้มละลายส่วนหน้า) อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ ★ 10.30 น. **ฐากร ตัณ-**

ทสิทธิ์ เลขาธิการ กสทช. และ ศ.ดร.บัณฑิต เอื้ออาภรณ์ อธิการบดีจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย แถลงข่าวการประชุมนานาชาติเวทีอภิบาลอินเทอร์เน็ตภูมิภาค เอเชียแปซิฟิก 2560 และเวทีจุฬาฯ เสวนาครั้งที่ 8 ที่อาคารจามจุรี 4 จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ★ 18.00 น. **มร.ทต-สิริ นากาโอะ** กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชิเซโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด จัดงาน “The Infinity of Beauty”

ที่ห้องบอลรูม โรงแรมพาร์ค ไฮแอท กรุงเทพฯ ★ **น้ำมันหล่อลื่นปิโตรนาส** เตรียมสร้างเซอร์ไพรส์ครั้งใหญ่และเป็นครั้งแรกในโลก ด้วยการเผยโฉม ‘น้ำมันหล่อลื่น’ ที่พัฒนาขึ้นด้วยนวัตกรรมเทคโนโลยีใหม่ล่าสุดเพื่อตลาดเมืองไทยโดยเฉพาะ พิเศษขนาด ผู้บริหารระดับสูง ถึงขั้นบินตรงมาดูแลการจัดงานด้วยตัวเอง เตรียมพิสูจน์พร้อมกัน 21 ก.ค. นี้

Hotel Art Fair Bangkok 2017



หลังประสบความสำเร็จอย่างงดงามกับการจัดนิทรรศการที่รวบรวมและแสดงงานศิลปะภายในห้องพักโรงแรม ฟาร์มกรุ๊ป ยังคงเอาใจผู้หลงใหลงานศิลปะอย่างต่อเนื่องกับงาน “Hotel Art Fair Bangkok 2017” โดยได้รับการสนับสนุนจากการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทยนำทีมแกลเลอรีชื่อดังของไทยกว่า 30 แห่งทั่วประเทศ มาร่วมกันเนรมิตห้องพักของโรงแรมใจกลางกรุงเทพฯ พร้อมโชว์งานศิลปะที่รังสรรค์เพื่องานนี้มาให้เหล่านักสะสมและผู้ชื่นชอบงานศิลปะได้ชื่นชมท่ามกลางบรรยากาศเป็นกันเอง

ฐาปนีย์ เกียรติไพบูลย์ ผู้อำนวยการฝ่ายกิจกรรม การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย กล่าวว่า เพื่อเป็นการส่งเสริมให้นักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและต่างประเทศได้สัมผัสกับประสบการณ์การท่องเที่ยวรูปแบบใหม่ที่แตกต่างจากการจัดแสดง

งานศิลปะทั่วไป และยังเป็นการผลักดันให้ประเทศไทยเป็นจุดหมายปลายทางของนักท่องเที่ยวจากทั่วโลก การจัดงานครั้งนี้ไม่เพียงจะช่วยดึงดูดนักท่องเที่ยวที่ชื่นชอบงานศิลปะ ยังเป็นการช่วยประชาสัมพันธ์ให้ศิลปินไทยเป็นที่รู้จักมากขึ้นด้วย ซึ่งคาดหวังว่า งาน Hotel Art Fair Bangkok จะเป็นงานแสดงศิลปะประจำปีของเมืองไทยที่ผู้หลงใหลศิลปะรอคอยที่จะมาชม

วรทิตย์ เครือวานิชกิจ ผู้บริหาร ฟาร์มกรุ๊ป กล่าวว่า เพื่อต้องการให้ประชาชนทั่วไปได้มีโอกาสสัมผัสกับงานศิลปะอย่างใกล้ชิดมากขึ้น และอยากให้ศิลปะไทย ศิลปินไทย รวมถึงแกลเลอรีของไทยมีคนที่รู้จักและได้รับความยอมรับในวงกว้างนอกจากนี้ยังต้องการกระตุ้นให้เกิดการสร้างรายได้ให้กับศิลปิน นักออกแบบและแกลเลอรี

ให้มากขึ้น เพราะเรามั่นใจในพรสวรรค์และฝีมือของศิลปินไทย

ตลอดการจัดงานที่ผ่านมาทั้ง 3 ครั้งต้องขอขอบคุณความดีความชอบให้กับแกลเลอรีและศิลปินที่เข้าร่วมงานกับเราทุกท่าน ทุกคนเป็นส่วนประกอบที่สำคัญที่ทำให้งานประสบความสำเร็จ และสำหรับปีนี้เราได้พันธมิตรอย่างโรงแรม Volve Hotel Bangkok สุขุมวิท 53 ซึ่งเป็นดีไซน์โฮเทลใจกลางเมืองที่มีแนวคิดตรงกันในการสนับสนุนศิลปินไทยอยู่แล้ว ทุกอย่างจึงค่อนข้างลงตัวทั้งสถานที่และคอนเซ็ปต์การจัดงานโดย Hotel Art Fair Bangkok คือคอนเซ็ปต์ใหญ่ที่เราคิดไว้ทุกๆ ปี รายละเอียดของงานจะมีความแตกต่างกันออกไปเพราะเนื้อหาและสถานที่ รวมถึงแกลเลอรีและศิลปินที่เข้าร่วมก็หลากหลายขึ้น แกลเลอรีเดิมที่เคยร่วมงานกับเราก็ curate งานให้ไม่เหมือนกัน

ทุกปีเพราะฉะนั้นงานแต่ละครั้งจะไม่เหมือนกันเลย

ด้าน **ไพฑูริย์ จ่างตระกูล** จากฟาร์มกรุ๊ป กล่าวว่า ทางฟาร์มกรุ๊ปคัดเลือกแกลเลอรีที่ดีที่สุดจากทั่วประเทศ โดยคำนึงถึงความหลากหลายของงานที่แต่ละแกลเลอรีจะนำมาแสดงงานไฮไลท์ นอกจากนี้ยังรวมถึงความครีเอทีฟในการแสดงงานของแกลเลอรีในพื้นที่ที่มีรูปแบบไม่ตายตัว ทั้งหมดนี้ก็เพื่อให้คนที่เข้ามาชมได้รับประสบการณ์ที่หลากหลายรูปแบบ ซึ่งแกลเลอรีส่วนใหญ่ก็ถือว่าเป็น partner กัน เคยมาร่วมกับเราในปีก่อนๆ แล้ว

สังคม

โลกวันนี้



วีระ โรจน์พจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม และ ภกษศณพงษ์ ศิริปลัดกระทรวงวัฒนธรรม มานัส ทารัตน์ใจ อธิบดีกรมการศาสนา เจ้าถวามมุฑิตาจิตน้อมถวายสักการะแด่ พระเทพเมธี รักษาการแทนเจ้าอาวาสวัดอรุณราชวรารามราชวรมหาวิหาร และติดตามความคืบหน้าการบูรณะพระปรางค์วัดอรุณฯ



สุวัณณัฐ ตันยวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม ในฐานะประธานกรรมการอำนวยการต่อต้านการทุจริตแห่งชาติ เป็นประธานในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลง และแผนปฏิบัติการร่วม ว่าด้วยความร่วมมือในการสร้างระบบธรรมาภิบาล และการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในรัฐวิสาหกิจระหว่าง 4 หน่วยงาน



มร.โน กวังฮิล เอกอัครราชทูต สาธารณรัฐเกาหลี ประจำประเทศไทย ร่วมกับ สุทธิธรรม จิราธิวัฒน์ กรรมการและประธานคณะที่ปรึกษา บริษัท กลุ่มเซ็นทรัล จำกัด และ มร.อลิสเตอร์ เทย์เลอร์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บจก. เซ็นทรัล ฟู้ด รีเทล เปิดงาน “Taste of Korea 2017”



ทวีศักดิ์ เลิศประพันธ์ รองผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร เปิดงาน ภูเขาและชาวดอย สาหนสายใยไทย-ยูนนาน เพื่อสานสัมพันธ์อันแน่นแฟ้นระหว่างประเทศไทยและสาธารณรัฐประชาชนจีน ตื่นตาตื่นใจกับการแสดงศิลปวัฒนธรรมชนเผ่าพื้นเมืองสุดอลังการส่งตรงจากแดนมังกร ที่ศูนย์สรรพสินค้าชีคอน บางแค



บุรินทร์ นาคเจริญ ประธานเครือข่ายภัตตาคารดี เป็นเจ้าภาพจัดงานเลี้ยงอาหารค่ำแก่ อนุรักษ์ณ์ ภคณามระ อธิบดีกรมพิธีการทูต กระทรวงการต่างประเทศ พร้อมด้วยภริยา โดยมีเอกอัครราชทูตประเทศต่าง ๆ และแขกผู้มีเกียรติเข้าร่วมงาน ที่ห้องอาหารแฉ่ม บาย ฌอง-มิเชล โลรองต์ ที่โรงแรมยู สาธาร



ศ.พ.อ.พ.ธ.ในนิตย โสมตณภูติ ประธานมูลนิธิอัสสโกล้อเข้าแห่งประเทศไทยนัด พล.ต.ต.พ.ธ.นา ฐะเจณ, ศ.นพ.วิระชัย ไควสุวรรณ, นพ.วัลลภ ส้าราญ-เวทย์, ร่วมประชุม เพื่อเร่งดำเนินการร่วมกันจัดทำแผนการเก็บรวบรวมข้อมูลการผ่าตัดอัสสโกล้อเข้าและอัสสโกล้อเข้าเทียมแห่งประเทศไทย ให้สมบูรณ์ตามเป้าหมาย



อนวัช สังฆะทรัพย์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส สายการตลาด สายบริหารสินค้าทั่วไป บมจ.โรบินสัน และผลิตภัณฑ์เครื่องครัวคิซิมเมท นำทีมพนักงานจิตอาสา ร่วมกิจกรรม “โรบินสันทำดี...เพื่อโรงพยาบาลของหนู” ปรับปรุงโรงพยาบาลและโรงครัวให้โรงเรียนบ้านจ้งเอดหนองแมว จังหวัดสุรินทร์



ดร.นิรมล จินดานุวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายทรัพยากรบุคคล ดุสิต อินเตอร์เนชั่นแนล และ สุกัญญา จันทรชู ผู้จัดการทั่วไป โรงแรมดุสิตธานี กรุงเทพฯ ส่งมอบดอกไม้จันทน์ จำนวน 9,999 ดอก แก่ สุภาวดี สิทธิกรไพบูลย์ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตบางรัก เพื่อนำไปมอบต่อสำนักพระราชวังและกรุงเทพมหานคร

สังคม

โลกวันนี้



ม.ล.ปนัดดา ดิศกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เปิดโครงการการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ครั้งที่ 9 และการประชุมวิชาการระดับชาติครั้งที่ 4 จัดโดย สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ร่วมกับสมาคมสถานการณืจำลองและเกมเพื่อการเรียนรู้ (ประเทศไทย) และเครือข่าย



นิสากร จึงเจริญธรรม รองปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม เป็นประธานในงาน “Authenticity of Thai Food for the World” เพื่อส่งเสริมมาตรฐานด้านรสชาติอาหาร ภายใต้ “โครงการการพัฒนาอุตสาหกรรมอาหารของไทยด้วยระบบมาตรฐานเพื่อเป็นครัวอาหารของโลก” ที่ โรงแรมโนโวเทลภูเก็ต โกลด์ธานี



อัศวินธร ตั้งทวีสิทธิ์ กรรมการผู้จัดการบริษัท ทีทีซี มอเตอร์ จำกัด และบริษัท ทีทีซี มอเตอร์ อู่บลราชธานี จำกัดพร้อมด้วยทีมผู้บริหารและลูกศิษย์ยานักติคมศักดิ์ จักรวงษ์วิไลชัยคิตทั้ง 5 ท่าน ที่ร่วมในกิจกรรม AMG Winter Driving Experience 2017 เพื่อฉลองครบรอบ 35 ปีของบริษัทฯ



จิรณนิน ศิริทรัพย์ ผู้บริหารบริษัท เดอร์มาลิงค์ จำกัด นำทีมเข้าร่วมงาน “ITCAM” ครั้งที่ 7 เพื่อออกบูธโชว์นวัตกรรมและผลิตภัณฑ์ความงามจากทั่วโลก พร้อมร่วมจัดกิจกรรมเวิร์คช็อป เพื่อบรรยายให้ความรู้ด้านเทคนิคความงาม ด้วยนวัตกรรมมาตรฐานสากล ที่โรงแรมเซ็นทารา แกรนด์ เซ็นทรัลเวิลด์



นลินี งามเศรษฐมาศ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ไอรา แคปปิตอล, ณรงค์ชัย ว่องธนะวิโมกษ์ รองกรรมการผู้อำนวยการใหญ่สายการเงินและการบัญชี บมจ.การบินไทย (THAI) เข้าร่วมงาน Thank you party โดยมี Mr.Kenji Yoshimoto-President Xymax Corporation ให้การต้อนรับ



ดร.ชัชวรินทร์ เจริญรัชต์ภาคย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เพอร์สิดันท์โฮเต็ลและทาวเวอร์ จำกัด แสดงความยินดีกับ มร.โทมัส ซเมลเทอร์ ผู้จัดการทั่วไปของ โรงแรมโรงแรมอินเตอร์คอนติเนนตัล กรุงเทพฯ ในโอกาสที่โรงแรมคว้ารางวัลอันทรงเกียรติจากงาน World Travel Awards 2017 ได้ถึง 3 รางวัล



กรรมการ จรัสสุไรสิน ผู้อำนวยการฝ่ายองค์กรสัมพันธ์ บจก.พรอคเตอร์ แอนด์แกมเบล เทรดิง (ประเทศไทย) และเลขาธิการมูลนิธิพีแอนด์จีประเทศไทย ร่วมกับร้านกระป๋องเบญจมิตร, ร้านมาร์เธอร์ กระป๋อง และมูลนิธิที่อยู่อาศัยเพื่อมนุษยชาติประเทศไทย จัดกิจกรรมจิตอาสา “Making A House A Home” ปีที่ 5



อรณ ยนตรรักษ์ นักเรียนโรงเรียนนานาชาติไฮวาร์โรว์ ร่วมส่งเสริมโครงการอาหารกลางวัน ให้เด็ก ๆ ในชนบท ที่โรงเรียนบ้านหนองไม้ตาย โรงเรียนบ้านหนองกก อำเภอเสีตี๊ว โคราช และโรงเรียนใกล้เคียง ให้นักเรียนมีอาหารกลางวันเพียงพอบริโภค และส่งเสริมการสัตัวและปลูกพืชผักปลอดสารพิษ